
SETTORE

POLIZIA M U N ICIPALE
---

U SC - GE STIO NE SA NZIO NI AM MI NI STRATIVE E  
COM MERCIO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  5 5 1  d e l  2 5 / 0 6 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 5  d el   2 5/0 6/2 0 2 0

O g g e t t o: Aut orizz a z i o n e  a l  S u b a p p al t o  N.  2 / 2 0 2 0  p er  
o p e r e  c ivi l i  e d  a t t ivi t à  d i  i n s t a l l a z i o n e  
n e l l'a m b i t o  d e l l a  pr o c e d u r a  n e g o z i a t a  
s e m p l i f i c a t a  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6 ,  c .  2 ,  l e t t .  b )  d e l  
D.  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6  e  s s . m m . i i  d i  Ri c h i e s t a  d i  
Off er t a  (R. d .O. )  n .  2 5 2 7 2 4 8  e s p e r i t a  s u l  M e r c a t o  
e l e t tr o n i c o  d e l l a  P u b bl i c a  A m m i n i s tr a z i o n e  
( M. e .P.A. )  d i  Co n s i p  S . p .A  d e n o m i n a t a  "Acq ui s t o  
d e l  s e rviz i o  d i  n o l e g g i o  p er  s e i  m e s i ,  n o n c h é  
l'i n s t a l l a z i o n e  e  l a  m a n u t e n z i o n e  d i  q u a t tr o  
i m pi a n t i  d i  ri l ev a z i o n e  a u t o m a t i c a  d e l l e  
i n fr az i o n i  s e m a f ori c h e  a l  p a s s a g g i o  c o n  i l  
ro s s o". CIG: ZD 2 2 C 2 7 EE 2



Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e

Aut orizz a z i o n e  a l  S u b a p p a l t o  N.  2 / 2 0 2 0  p e r  o p e r e  c ivi l i  e d  a t t ivi t à  d i  
i n s t a l l a z i o n e  n e l l’a m bi t o  d e l l a  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  s e m p l if i c a t a  a i  s e n s i  
d e l l’art .  3 6 ,  c .  2 ,  l e t t .  b )  d e l  D.  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6  e  s s . m m . i i  d i  Ri c h i e s t a  d i  Off er t a  
(R .d .O.)  n .  2 5 2 7 2 4 8  e s p e r i t a  s u l  M e r c a t o  e l e t tr o n i c o  d e l l a  P u b bl i c a  
A m m i n i s tr a z i o n e  ( M. e .P.A. )  d i  Co n s i p  S .p .A d e n o m i n a t a  “ A c q u i s t o  d e l  s e r v i z i o  
d i  n o l e g g i o  p e r  s e i  m e s i ,  n o n c h é  l’in s t a l l a z i o n e  e  l a  m a n u t e n z i o n e  d i  q u a t t r o  
i m p i a n t i  d i  r i l e v a z i o n e  a u t o m a t i c a  d e l l e  i n f r a z i o n i  s e m a f o r i c h e  a l  p a s s a g g i o  
c o n  i l  r o s s o ”. CIG: ZD 2 2C 2 7 EE 2

IL DIRIGE NTE AD I NTE RI M  
DELLA POLIZIA M U NICIPALE

RICHIAMATI I SEGUE NTI ATTI:
� Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  n.  1 4 3  d el  2 9/0 2/2 0 2 0  co n  la  q u ale  è  s t a t a  

a u to rizza t a  l’indizion e  d ella  p roc e d u r a  n e gozia t a  s e m plifica t a  ai  s e n si  d ell’a r t.  
3 6,  c.  2 ,  le t t .  b),  d el  D. Lgs.  5 0/2 0 1 6  e  s s. m m.ii. di  Richies t a  di  Offe r t a  (R.d.O.)  
s ul  M e r c a to  el e t t ro nico  di  Co nsip  S pA s e co n do  il c ri t e rio  di  a g giu dic azion e  d el  
mino r  p r ezzo ai  s e n si d ell’a r t .  9 5,  c.  4 ,  d el  D. Lgs. 5 0/2 0 1 6  e  s . m.i.;

� è  s t a t a  ind e t t a  la  r el a tiva  p roc e d u r a  n e g ozia t a  s e m plifica t a  m e dia n t e  
Richies t a  di  Offe r t a  (R.d.O.)  s ul  M e r c a to  el e t t ro nico  d ella  Pu b blica  
Am minis t r azion e  (MePA)  di  Con sip  S pA,  c h e  a  t al e  p roc e d u r a  è  s t a to  
a s s e g n a to  a u to m a tic a m e n t e  d alla  m e d e si m a  pia t t afo r m a  M.e.P.A.  di  Co nsip  
S.p.A. il codic e  n .  2 5 2 7 2 4 8;

� Det e r min azion e  Dirig e nziale  n .  3 5 1  d el  1 4/0 5/2 0 2 0  co n  la  q u ale  è  s t a t a  
a g giu dic a t a  la  p roc e d u r a  n e g ozia t a  s e m plifica t a  a i  s e n si  d ell’a r t .  3 6,  c.  2 ,  le t t .  
b)  d el  D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6  e  s s. m m.ii  di  Richies t a  di  Offe r t a  (R.d.O.)  n .  2 5 2 7 2 4 8  
e s p e r i t a  s ul  M e rc a to  el e t t ro nico  d ella  Pu b blica  Am minis t r azion e  (M.e.P.A.)  di  
Con sip  S.p.A  av e n t e  co m e  og g e t to  d e no min a t a  “Ac q uis to  d el  s e rvizio  di  
noleg gio  p er  s ei  m e si,  n o n c h é  l’ins tallazion e  e  la  m a n u t e n zion e  di  q ua t tro  
i m pian ti  di  rilevazion e  au to m a tica  d elle  infrazioni  s e m aforich e  al  passa g gio  
co n  il  ros so ”  e  codice  CIG  ZD2 2C2 7 EE 2  n ei  co nf ron ti  d ell’ope r a to r e  
e co no mico PROJECT  AUTOMATION  S.P.A.  co n  s e d e  leg ale  a  Mo nz a  (MB)  in  
Viale  Elvezia  n.  4 2,  C.F. 0 3 4 8 3 9 2 0 1 7 3  e  P.IVA 0 2 9 3 0 1 1 0 9 6 6;

E SAMI NATA  l’is t a nz a,  u ni t a m e n t e  ai  r el a tivi  all eg a ti,  a c q uisi t a  a gli  a t ti  d el  P ro t .  
Ge n.le  a l  n .  2 7 3 0 7  d el  1 0/0 6/2 0 2 0,  d el  s u d d e t to  o p e r a to r e  e co no mico  PROJECT 
AUTOMATION  S.P.A.  e  d ell’op e r a to r e  e co no mico  s u b a p p al t a to r e  Bellesia  Ro m a no  &  
Gia n ni  S.r.l.,  ai  fini  d el  r il a scio  d ell’au to rizzazion e  al  s u b a p p al to  p e r  op e r e  civili  e d  
a t tivit à  di  ins t allazion e  p e r  u n  impo r to  p a ri  a d  E u ro  7.7 4 5,0 0  (IVA 2 2%  e s clus a);

VERIFICATA  e  r i t e n u t a  confor m e  alle  n o r m e  vig e n ti  la  doc u m e n t azion e  a gli  a t ti  
d ella  p roc e d u r a  r ife ri t a  Belle sia  Ro m a n o  &  Gia n ni  S.r.l  co n  s e d e  leg al e  in  via  
Bald uin a  n .  1 a  Rio  S alice to  (RE),  C.F.  0 0 9 1 3 3 0 0 3 5 6  e  P. IVA 0 0 9 1 3 3 0 0 3 5 6  e  co dice  
fiscale  0 0 9 1 3 3 0 0 3 5 6;

VERIFICATO , inolt r e  c h e:
� l’op e r a to r e  e co no mico  PROJECT  AUTOMATION  S.P.A  n ella  p r e d e t t a  is t a nz a  

h a  dic hia r a to  l'ine sis t e nz a  di  for m e  di  co n t rollo  o  di  colle g a m e n to  a  no r m a  
d ell’a r t .  2 3 5 9  d el  Codice  Civile  n ei  co nf ro n ti  d ell’op e r a to r e  e co no mico  
s u b a p p al t a to r e;

� le  p r e s t azioni  og g e t to  d el  s u d d e t to  s u b a p p al to  so no  s t a t e  indica t e  in  s e d e  di  
g a r a  d all’op e r a to r e  e co no mico  a g giu dic a t a rio  PROJECT  AUTOMATION  S.P.A 
co n  s e d e  leg al e  a  Mo nza  (MB) in Viale  Elvezia  n.  4 2,  C.F. 0 3 4 8 3 9 2 0 1 7 3  e  P.IVA 



0 2 9 3 0 1 1 0 9 6 6 ;
� a  s e g ui to  d el  p r e s e n t e  a t t o,  la  q u o t a  p a r t e  s u b a p p al t a t a  no n  s u p e r a  il  4 0%  

d ell 'impo r to  d elle  forni tu r e  a p p al t a t e ,  così  co m e  p r evis to  d all’a r t .  1 0 5  d el  D.  
Lgs.  n .  5 0/2 0 1 6  e  s . m.i;

DATO  ATTO  c h e  in  r e l azion e  al  s e rvizio  di  c ui  all 'og g e t to,  il  Res po n s a bile  d el  
P roc e di m e n to  è  la  so t tosc ri t t a  Dot t . s s a  S u si  Tin ti,  Dirig e n t e  ad  in t eri m  d ella  Polizia  
M u nicip ale  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e;

VISTA la  s e g u e n t e  n o r m a tiva  vige n t e:
– D. Lgs. n .  5 0/2 0 1 6,  in p a r t icola r e  l’a r t .  1 0 5;  
– Re gola m e n to  Ge n e r al e  d 'Es ec uzion e  a p p rova to  co n  D.P.R.  d el  0 5-1 0-2 0 1 0,  n .  2 0 7  
p e r  la p a r t e  a n co r a  vig e n t e;

Tu t to  ciò p r e m e s so,

DETERMINA

di  a u to rizza r e  a  s u b a p p al t a r e  le  p r e s t azioni  p e r  op e r e  civili e d  a t tivi t à  di  ins t allazion e  
di  c ui  a ll’is t a nz a  di  s u b a p p al to  a c q uisi t a  a gli  a t ti  d el  P ro t .  Gen.le  al  n .  2 7 3 0 7  d el  
1 0/0 6/2 0 2 0  n ell’a m bito  d ella  p roc e d u r a  n e gozia t a  s e m plifica t a  a i  s e n si  d ell’a r t .  3 6,  c.  
2 ,  le t t .  b)  d el  D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6  e  s s . m m.ii  di  Richies t a  di  Offe r t a  (R.d.O.)  n .  2 5 2 7 2 4 8  
e s p e ri t a  s ul  M e r c a to  el e t t ro nico  d ella  Pu b blica  Amminis t r azion e  (M.e.P.A.)  di  Con sip  
S.p.A  d e n o min a t a  “Ac q uis to  d el  s e rvizio  di  n ole g gio  p er  s ei  m e si,  n o n c h é  
l’ins tallazion e  e  la  m a n u t e n zion e  di  q ua t tro  i m pian ti  di  rilevazion e  au to m a tica  d elle  
infrazioni s e m aforich e  al pa ssag gio  co n  il rosso ”, p e r  u n a  s p e s a  co m ples siva  p r e s u n t a  
p a ri  a d  E u ro  7.7 4 5,0 0  +  IVA,  all’op e r a to r e  e co no mico  s u b a p p al t a to r e  Belle sia  
Ro m a n o  &  Gia n ni  S.r.l.  co n  s e d e  leg al e  in  via  Bald uin a  n .  1 a  Rio  S alice to  (RE),  C.F.  
0 0 9 1 3 3 0 0 3 5 6  e  P. IVA 0 0 9 1 3 3 0 0 3 5 6  e  codice  fiscale  0 0 9 1 3 3 0 0 3 5 6;

di  t r a s m e t t e r e  co pia  d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to  all’op e r a to r e  e co no mico  
a g giu dica t a rio  d ell’ap p al to  in  og g e t to  PROJECT AUTOMATION  S.P.A co n  s e d e  leg ale  
a  Mo nza  (MB)  in  Viale  Elvezia  n .  4 2,  C.F.  0 3 4 8 3 9 2 0 1 7 3  e  P.IVA 0 2 9 3 0 1 1 0 9 6 6,  a l  
Res po n s a bile  u nico  di  p roc e di m e n to,  a l  Dir e t to r e  d ell’es ec uzion e  d el  co n t r a t to,  p e r  
gli a d e m pi m e n ti  di p ro p ri a  co m p e t e nz a;

di  o t t e m p e r a r e  a gli ob blighi p r evis ti  d all ' a r t icolo 2 3  d el  D. Lgs  3 3/2 0 1 3  m e dia n t e  la  
p u b blic azion e  s ul  si to  int e r n e t  d ell 'En t e ,  s ezion e  “Amminis t r azion e  Tr as p a r e n t e”,  
so t tos ezion e  “Provve di m e n ti”, d ei  d a ti  r ichie s ti in for m a to  t a b ella r e  a p e r to.

Il Dirig e n t e  ad  in t eri m

Dot t. ss a  S u si Tin ti



Il Dirige n t e  di S e t to r e   S U SI TINTI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Aut or izz az i o n e  a l  S u b a p p a l t o  N.  2 / 2 0 2 0  p er  o p er e  c ivi l i  e d  a t t ivi t à  d i  
i n s t a l l az i o n e  n e l l'a m b i t o  d e l l a  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  s e m p l i f i c a t a  a i  s e n s i  
d e l l'art .  3 6 ,  c .  2 ,  l e t t .  b )  d e l  D.  Lg s .  5 0 / 2 0 1 6  e  s s . m m . i i  d i  Ri c h i e s t a  d i  
Off ert a  (R.d .O. )  n .  2 5 2 7 2 4 8  e s p e r i t a  s u l  M e r c a t o  e l e t tr o n i c o  d e l l a  P u b bl i c a  
A m m i n i s tr az i o n e  ( M. e .P.A.)  d i  Co n s i p  S . p .A d e n o m i n a t a  "Acq ui s t o  d e l  
s e rviz i o  d i  n o l e g g i o  p e r  s e i  m e s i ,  n o n c h é  l'in s t a l l az i o n e  e  l a  m a n u t e n z i o n e  
d i  q u a t tr o  i m pi a n t i  d i  ril ev az i o n e  a u t o m a t i c a  d e l l e  i nfraz i o n i  s e m a f or i c h e  
a l  p a s s a g g i o  c o n  i l  ro s s o". CIG: ZD 2 2C 2 7 EE 2  ” ,  n°  1 5  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  
in  d a t a   2 5/06/20 2 0

S U SI  TI NTI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 6/0 6/202 0  al  gio r no  1 1/07/20 2 0.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


